
. i .
< ,

COMISSÃO 
PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO
DO MARANHÃO

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 025/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 004/2021- SRP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento de PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS conforme especificações do termo 
de referência, para atender as necessidades no município de Campestre do Maranhão - MA

Base Legal: Lei Federal n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial SRP n° 004/2021, destinado ao 
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de 
PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS conforme especificações do termo de referência, 
para atender as necessidades no município de Campestre do Maranhão - MA, através do Pregão 
Presencial n° 004-2021. Tendo transcorridas a análise das Propostas de Preços e fases de lances e de 
análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública Anexa e observados os preceitos 
do Decreto n.° 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002. ADJUDICO o objeto da 
licitação em favor da seguinte empresa:

LICITANTE LOTE VALOR FINAL SITUAÇÃO

CASTRO E 
CARVALHO 
LTDA-ME

LOTE I - SECRETARIA E 

FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - VEÍCULOS

R$ 193.800,00

LOTE VII - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - 
VEÍCULOS

LOTE VIII - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO - 

VEÍCULOS

LOTE X-SECRETARIA E 
FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - PNEUS, 

CÂMARA E PROTETORES
LOTE XII -SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO-PNEUS, 
CÂMARA E PROTETORES

R$ 82.800,00

R$33.810,00

R$ 111.960,00

HABILITADO/VENCEDOR

HABILITADO/VENCEDOR

HABILITADO/VENCEDOR

HABILITADO/VENCEDOR

R$ 128.880,00
HABILITADO/VENCEDOR

Rua. Oniido Gomes,. 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br


iâ jg s !$ w ~ '

C O M IS S Ã O  
P E R M A N E N T E  

DE LICITAÇÃO
C A M P E S T K fc :

MARANHÃO
té * ' £ *-f> íte C s  /

VALOR TOTAL R$439.290,00 HABILITADO/VENCEDOR

LICITANTE ! LOTE J VALOR FINAL J SITUAÇÃO
1

CONQUISTA 
AUTO PEÇAS 

LTDA

LOTE III - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO - 
VEÍCULOS

R$ 89.250,00 HABILITADO/VENCEDOR

LOTE IV-SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA -  
VEÍCULO

R$36.125,00

HABILITADO/VENCEDOR

LOTE V-SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA - 

MÁQUINAS
R$ 103.222,00

HABILITADO/VENCEDOR

VALOR TOTAL R$ 228.597,00
HABILITADO/VENCEDOR

LICITANTE | LOTE VALOR FINAL j SITUAÇAO

MILVOLTS

LOTE II - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - 
VEÍCULOS

R$: 221.000,00 HABILITADO/VENCEDOR

LOTE V-SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA-  

MÁQUINAS

R$: 130.176,00 HABILITADO/VENCEDOR

LOTE VI - SECRETARIA E 

FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO - VEÍCULOS
R$: 73.140,00 HABILITADO/VENCEDOR

Rua. Oniido Gomes,. 134 -  Centro, CEP:6b968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

iwvw.campestredomaranhao.ma.govbr



C O M IS S Ã O  
P E R M A N E N T E  
DE LICITAÇÃO

Ç A M P 6 5 1K C
n n  MAFÍAMHÃO

C/uidbuW /p dóis

PEÇAS LTDA

LOTE IX-SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA - 
VEÍCULOS E MÁQUINAS

R$: 100.775,00
HABILITADO/VENCEDOR

LOTE XI-FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - 

PNEUS, CÂMARA E 
PROTETORES

R$: 76.224,00
HABILITADO/VENCEDOR

LOTE XIII - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA- 
PNEUS, CÂMARA E 

PROTETORES

R$: 206.651,00
HABILITADO/VENCEDOR

VALOR TOTAL R$: 807.966,00 HABILITADO/VENCEDOR

0  valor total adjudicado para o licitante é de R$ 1.475.853,00 (Um milhão e quatrocentos e 
setenta e cinco mil e oitocentos e cinqüenta e três reais).

Encaminho em toda a sua plenitude, o procedimento administrativo até aqui transcorrido, 
pelas razões já mencionadas e, dando por definitivamente encerrado, no âmbito da competência 
institucional desta CPL o certame em referência. Por conseguinte, despacho o referido processo para 
demais providencias cabíveis e para homologação por parte das autoridades competentes.

Rua. Oniido Gomes,. 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www. campestredomaranhao. ma.gov.br


